
UCHWAŁA NR
ZARZĄDU POWIATU MIELECKIEGO 

z dnia

ip sprawie przyjęcia i przedłożenia Radzie Powiatu Mieleckiego projektu uchwały 

dotyczącej udzielenia pomocy rzeczowej dla społeczności lokalnej Ukrainy

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 528) oraz § 75 ust. 2 pkt 1 Statutu Powiatu Mieleckiego, Zarząd Powiatu Mieleckiego 

uchwala, co następuje:

§1 . Przyjmuje się i przedkłada się Radzie Powiatu Mieleckiego projekt uchwały w sprawie udzielenia 

pomocy rzeczowej dla społeczności lokalnej Ukrainy

§2 . Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PODPISY

1. Przewodniczący Zarządu 

Stanisław Lonczak..............

2. Wicestarosta

Andrzej Bryła.....................
3. Członek Zarządu 

Andrzej Chrabąszcz..........

4. Członek Zarządu 

Zbigniew Działowski...........

5. Członek Zarządu 

Bogusław Peret....................



UCHWAŁA NR.........................
RADY POWIATU MIELECKIEGO 

z dnia................................2022 r.

w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla społeczności lokalnej Ukrainy

Na podstawie art. 7a ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 528) i art. 98 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 
konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r., poz. 583 z późn. zm.), Rada Powiatu 
Mieleckiego uchwala, co następuje:

§ 1. Udziela się pomocy rzeczowej dla społeczności lokalnej Ukrainy (obwód Żytomierski) w związku

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, z budżetu Powiatu Mieleckiego w 2022 roku, w wysokości 

60 000,00 zł (słownie: sześćdziesiąt tysięcy złotych 00/100).

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Mieleckiego.

§ 3. Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 24 lutego 2022 roku.



UZASADNIENIE

Na terytorium Ukrainy od 24.02.2022 roku trwa konflikt zbrojny. W dniu 12.03.2022 roku weszła w życie 
ustawa o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 583). Ww. ustawa wprowadziła zmiany w ustawie z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 528). Tym samym powiat może udzielić pomocy, w tym pomocy 
finansowej, społecznościom lokalnym i regionalnym innych państw. Podstawą udzielania tej pomocy jest 
uchwała organu stanowiącego powiatu.

W ramach pomocy rzeczowej powiat przeznaczy środki na zakup:
1) artykułów przemysłowych,
2) żywności;
3) środków czystości i higieny osobistej;
4) używanej karetki pogotowia
5) transportu pomocy rzeczowej

Środki rzeczowe będą przekazane społecznościom lokalnym Ukrainy- w obwodzie Żytomierskim.


